Муниципальное общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 8>>

с. Новоселицкое

Приказ

от 01.09.2023г. Л} -осн.

<<О создании бракеражной комисспи>>

Щля эффективIrой работы школьной столовой и осуществления контроля

за качеством питания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в школьной столовой.

2. Назначить членами бракеражной комиссии следующих работников:

l.ToKapeBy Л.И. - повар
2. JIямзину И.В. - кухрабочую
3. Камалову Л.П. - учитель

савочкина

]

.Щиректор (МОУ (СОШ Ndi8>

С лри казоrt ознакомленц
l.ToKapeByЛ,И,-',{:l
2. Лямзинr И.В- r, -,'
3, Камалову Л.П, -, i]

_ f ,|.

Муниципальяое общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 8>>

с, Новоселицкое

приклз

от 0l .09. 2023 года Ns 56 осн

О создании общественного
(родительского) контроля

за организацией и качеством школьного питания

!ля эффективной работы столовой и контролем за качеством питания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Создать комиссию общешкольного (родительского) кон]роля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на

пищеблок ( при обязательнОй условиИ соблюдениЯ ими требованиЙ санитарного законодательства)

в следующем составе:

Председатель комиссии: Савочкина О.А.
Llлен комиссии: Кучерова Т.В.
председатель родительского комитета: Сивцева Елена Николаевна, Махнова С)ксана

Александровна

2. Общественной комиссии осуществJIя,гь:

- КоrrгролЬ за выполнением санитарно - эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания по данной заявке;

- КонтролЬ за качествоМ и полновесностью порции готовой продукцииJ за целевым

использованием пищевой продукции, за организачией приема пищи обучающихся;

- Контроль организации питания обучающихся, за счет родительских средств;

- обеспечениЯ необходимыХ условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
- Контроль за правомерностью определения континIента обучающихся, имеющих право на

льготное питание;

- КонтролЬ перераспределения неиспользованных рационов питания среди обучающихся,

состоящих а резервном списке:

- Соблюдения графика работы столовой;

3. результаты контроля обсужлать н&:.з8Q€д&ниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях,

4. Контроль за исполнением приказа офавляю за аобой.

!иректор МОУ "СОШ Np 8u

с приказом ознадомiIены:
Кlчерова Т.В. ;.i ' ,

Сивцева Е.н. ; ''

Махнова о.А.

о.А. Савочкиltа